از جمله در کتاب قانون قزوینی
آمده است: »این رعیت به دستور العمل امیرکبیر کمال دقت کرد بلکه تخم
آن سبز شود؛ نشد...با وجود این در ایران ممکن است زیاده از حد کاشت«
)کتاب قانون قزوینی به تصحیح ایرج افشار، ۱۳۷۰ ص ۳۱(. هم چنین در
کتاب چارلز عیسوی با نام »تاریخ اقتصادی ایران« از تلاش ناموفقی برای
کشت چای در گیلان در سال ۱۸۷۵ میلادی )۱۲۵۴ شمسی( سخن به
میان آمده است:»متاسفانه شخصی که برای اولین بار این عقیده را )مناسب
بودن گیلان برای کشت چای( پیش کشید و دولت ایران را مکلف به برپایی
تشکیلات چای در گیلان نمود به دلیل بیماری مملکت را ترک گفت و این
کار پشت گوش انداخته شد« )تاریخ اقتصادی ایران نوشته چارلز عیسوی
ترجمه یعقوب آژند، صفحه ۳۲۳( البته در منابع فارسی از شخصی به نام حاج
محمد حسین اصفهانی نام برده شده که در سال ۱۲۶۲ یا ۱۲۶۳ شمسی
لیکن است.